Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От                         №

О внесении изменений в постановление администрации Вольского муниципального района от 28.06.2022 г. № 1209 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для собственников помещений в многоквартирном доме, не принявших на их общем собрании решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения в Вольском муниципальном районе»

1.  В целях обеспечения надлежащего управления многоквартирными домами, обеспечения благоприятных и безопасных условий проживания граждан, качественного предоставления коммунальных услуг, а также надлежащего содержания многоквартирного дома, в соответствии с частью 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, Правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае создания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», статьей 16 Федерального закона от 16.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 59  части VI Правил проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 6 февраля 2006 г. 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом» (с изменениями и дополнениями), постановления администрации Вольского муниципального района от 19.12.2019 г. № 2853 «Об утверждении Порядка установления размера платы за содержание жилого помещения для собственников помещений в многоквартирном доме, не принявших на общем собрании решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения», на основании ст. 29, ст. 35, ст. 50 Устава Вольского муниципального района Саратовской области, ст. 32 Устава муниципального образования город Вольск, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Вольского муниципального района от 28.06.2022 г. № 1209 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для собственников помещений в многоквартирном доме, не принявших на их общем собрании решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения в Вольском муниципальном районе», изменение, изложив приложение в новой редакции (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Вольского

муниципального района                                                                                         С.Е. Сафонов
СОГЛАСОВАНО:

О.Н. Сазанова
Л.В. Меремьянина
А.Ю.Кучер
В.Ю. Агафонов
исп. Бижанова Р.С.

тел:  884593) 7-07-82
Разослать:

УПО-1 экз.
Вольсккомгорсреды -2 экз.

МУ ИЦ «Вольская жизнь-1 экз.

Приложение
к постановлению администрации
 Вольского муниципального района
от __________________  №   ______
Приложение
к постановлению администрации
 Вольского муниципального района
от 28.06.2022 г. № 1209
Размер платы за содержание жилого помещения для собственников помещений
в многоквартирном доме, не принявших на их общем собрании решение
о выборе способа управления многоквартирным домом,
решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения

	№ п/п
	Почтовый адрес местоположения объекта
	Размер платы за содержание жилого помещения (руб. /м2)

	1
	Саратовская область,

г. Вольск, п. Шиханы-2, ул. Краснознамённая, д. 311
	17,30

	2
	Саратовская область,

г. Вольск, п. Шиханы-2,  ул. Краснознамённая, д. 312
	17,30

	3
	Саратовская область,

 г. Вольск, п. Шиханы-2,  ул. Краснознамённая, д. 313
	17,30

	4
	Саратовская область,

г. Вольск, п. Шиханы-2,  ул. Краснознамённая, д. 314
	17,30

	5
	Саратовская область,

г. Вольск, п. Шиханы-2,  ул. Краснознамённая, д. 315
	17,30

	6
	Саратовская область,

г. Вольск, п. Шиханы-2, ул. Краснознамённая, д. 316
	17,30

	7
	Саратовская область,

г. Вольск, п. Шиханы-2, ул. Краснознамённая, д. 385
	17,30

	8
	Саратовская область,

г. Вольск, п. Шиханы-2, ул. Краснознамённая, д. 317
	17,30

	9
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-4, ул. Дачная, д. 7
	19,45

	10
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-4, ул.Дачная, д. 1
	24,17

	11
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-4, ул. Дачная, д. 2
	23,88

	12
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-4, ул. Дачная, д.3
	23,88

	13
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-4, ул. Дачная, д. 4
	23,88

	14
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-4, ул. Дачная, д. 8
	16,93

	15
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-4, ул. Дачная, д. 9
	16,93

	16
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-4, ул. Дачная, д. 10
	17,24

	17
	Саратовская область,

г. Вольск, п. Шиханы-2, ул. Краснознамённая, д. 367
	16,36

	18
	Саратовская область,

г. Вольск, п. Шиханы-2, ул. Краснознамённая, д. 368
	16,69

	19
	Саратовская область,

 г. Вольск, п. Шиханы-2, , ул. Краснознамённая, д. 382
	17,00

	20
	Саратовская область,

 г. Вольск, п. Шиханы-2,  ул. Краснознамённая, д. 405
	17,18

	21
	Саратовская область,  г. Вольск, п.Шиханы-4, ул. Дачная, д. 11
	17,60

	22
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-4, ул. Дачная, д. 12
	17,16

	23
	Саратовская область,

г. Вольск, п. Шиханы-2, ул. Краснознамённая, д. 408
	18,76

	24
	Саратовская область,

г. Вольск, п. Шиханы-2, ул. Краснознамённая, д. 409
	18,36

	25
	Саратовская область,

г. Вольск, п. Шиханы-2, ул. Краснознамённая, д. 410
	18,30

	26
	Саратовская область,

г. Вольск, п. Шиханы-2, ул. Краснознамённая, д. 420
	18,36

	27
	Саратовская область,

г. Вольск, п. Шиханы-2, ул. Краснознамённая, д. 421
	18,46

	28
	Саратовская область,

г. Вольск, п. Шиханы-2, ул. Краснознамённая, д. 427
	18,70

	29
	Саратовская область,

г. Вольск, п. Шиханы-2, ул. Краснознамённая, д. 435
	18,40

	30
	Саратовская область,

 г. Вольск, п. Шиханы-2, ул. Краснознамённая, д. 439
	18,48

	31
	Саратовская область,

г. Вольск, п. Шиханы-2, ул. Краснознамённая, д. 427а
	22,50

	32
	Саратовская область,

г. Вольск, п. Шиханы-2, ул. Краснознамённая, № 445
	18,54

	33
	Саратовская область,

г. Вольск, п. Шиханы-2, ул. Краснознамённая, д. 450
	19,28

	34
	Саратовская область,

г. Вольск, п. Шиханы-2, ул. Краснознамённая, д. 452
	19,38

	35
	Саратовская область,

г. Вольск, п. Шиханы-2, ул. Краснознамённая, д. 453
	19,25

	36
	Саратовская область,

г. Вольск, п. Шиханы-2, ул. Краснознамённая, д. 475
	19,40

	37
	Саратовская область,

г. Вольск, п. Шиханы-2, ул. Краснознамённая, д. 477
	19,26

	38
	Саратовская область,

г. Вольск, п. Шиханы-2, ул. Краснознамённая, д. 493
	19,47

	39
	Саратовская область,

г. Вольск, п. Шиханы-2, ул. Краснознамённая, д. 503
	18,23

	40
	Саратовская область,

г. Вольск, п. Шиханы-2, ул. Краснознамённая, д 508
	19,23

	41
	Саратовская область,

г. Вольск, п. Шиханы-2, ул. Краснознамённая, д. 519
	18,28

	42
	Саратовская область,

г. Вольск, п. Шиханы-2, ул. Краснознамённая, д. 521
	19,29

	43
	Саратовская область,

г. Вольск, п. Шиханы-2, ул. Краснознамённая, № 523
	19,30

	44
	Саратовская область,

г. Вольск, п. Шиханы-2, ул. Краснознамённая, д. 524
	19,26

	45
	Саратовская область,

г. Вольск, п. Шиханы-2, ул.Краснознамённая, № 525
	19,27

	46
	Саратовская область,

г. Вольск, п. Шиханы-2, ул. Краснознамённая, д. 529
	19,60

	47
	Саратовская область,

г. Вольск, п. Шиханы-2, ул. Краснознамённая, д. 530
	19,67

	48
	Саратовская область,

г. Вольск, п. Шиханы-2, ул. Краснознамённая, д. 531
	18,36

	49
	Саратовская область,

г. Вольск, п. Шиханы-2, ул. Краснознамённая, д. 532
	19,62

	50
	Саратовская область,

г. Вольск, п. Шиханы-2, ул. Краснознамённая, д. 533
	19,50

	51
	Саратовская область,

г. Вольск, п. Шиханы-2, ул. Краснознамённая, д. 535
	18,84

	52
	Саратовская область,

г. Вольск, п. Шиханы-2, ул. Краснознамённая, д. 536
	18,87

	53
	Саратовская область,

 г. Вольск, п. Шиханы-2, ул. Краснознамённая, д. 537
	18,82

	54
	Саратовская область,

г. Вольск, п. Шиханы-2, ул. Краснознамённая, д. 538
	18,50

	55
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-4, ул. Дачная, д. 14
	19,90

	56
	Саратовская область, Вольский район, р.п. Сенной,

ул. Спортивная, № 10,
	18,50

	57
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Фирстова, д. 36а/1
	21,03

	58
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Фирстова, д. 36а/4
	23,64

	59
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Фирстова, д. 36а/3
	23,64

	60
	Саратовская область, Вольский район, с. Н.Чернавка,

ул. Пролетарская, д. 53
	20,88

	61
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Ярославская, д. 1/47
	36,62

	62
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Звездная, д. 10 А
	23,39

	63
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Володарского, д № 193 б
	20,13

	64
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Володарского, д № 193 в
	20,13

	65
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Володарского, д № 193 ч
	20,46

	66
	Саратовская область, г. Вольск, п. з-д.Красный Октябрь,
д. № 47
	20,28

	67
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Ленина, д. № 232
	24,16

	68
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Комсомольская, д. 221
	17,74

	69
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Ленина, д. 236
	17,25

	70
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Ленина, д. 234
	18,73

	71
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Ленина, д. 228
	18,78

	72
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Ленина, д. 230
	18,71

	73
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Революционная, д. 8 (Литер А)
	25,42

	74
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Революционная, д. 8 (Литер Б)
	25,42

	75
	Саратовская область, г. Вольск, мкр. Откормсовхоз, д. 30
	28,57

	76
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Коммунарная, д. 65
	16,98

	77
	Саратовская область, г.Вольск, ул. Эксперементальный з-д, д.1
	17,01

	78
	Саратовская область, г.Вольск, ул. Эксперементальный з-д, д.2
	17,01

	79
	Саратовская область,г. Вольск, ул. Эксперементальный з-д, д.3
	17,01

	80
	Саратовская область г. Вольск, ул. Эксперементальный з-д, д.4
	17,01

	81
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Комсомольская, д. 227
	13,67

	82
	Саратовская область, г. Вольск, ул. 1 Саратовский пер., д. 3
	13,19

	83
	Саратовская область, г. Вольск, ул. 1 Саратовский пер., д. 5
	13,19

	84
	Саратовская область, г. Вольск, мкр. Пролетарский, д. 60
	11,26

	85
	Саратовская область, г. Вольск, мкр. Большевик д. 14
	13,37

	86
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Привольская, д. 1 Д
	13,87

	87
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Привольская, д. 1 Б
	14,40

	88
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Октябрьская, д. 130
	8,27

	89
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Комсомольская, д. д. 223
	13,66

	90
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Саратовская, д. 40
	19,69

	91
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Саратовская, д. 46в
	19,93

	92
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Саратовская, д. 48/10
	20,26

	93
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Саратовская, д. 46а
	20,24

	94
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Комсомольская, д. 225
	20,58

	95
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Чапаева, д. 2
	18,04

	96
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Токина, д. 3
	19,80

	97
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Одесская, д. 10а
	20,08

	98
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Комсомольская, д. 219
	21,28

	99
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Газовая, д. 1
	20,36

	100
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Комсомольская, д. 31
	21,22

	101
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Токина, д. 5
	20,93

	102
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Токина, д. 7
	20,70

	103
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Звездная, д. 10в
	18,40

	104
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Тихая, д. 8
	20,12

	105
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Тихая, д. 4
	19,94

	106
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Малыковская, д. 28 а
	20,06

	107
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Фирстова, д. 36а/2
	18,47

	108
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Фирстова, д. 36а/5
	19,51

	109
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Революционная, д. 1 А
	22,40

	110
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Веселая, д. 11 А
	19,50

	111
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Газовая, д. 10
	17,57

	112
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Звездная, д. 3 А
	15,84

	113
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Комсомольская, д. 170
	17,27

	114
	Саратовская область, г. Вольск, ул. М. Жукова, д. 3
	17,79

	115
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Октябрьская, д. 87
	16,82

	116
	Саратовская область,г.Вольск, ул. Пугачева, д. 70, Литер А и Б
	16,52

	117
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Стахановская, д. 8
	20,34

	118
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Цементников, д. 312
	17,13

	119
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Чернышевского, д. 73
	15,05

	120
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Чернышевского, д. 91
	18,00

	121
	Саратовская область, г. Вольск, мкр. з-да Большевик, д. 15
	19,48

	122
	Саратовская область, г. Вольск, мкр. з-да Пионер, д. 1
	16,61

	123
	Саратовская область, г. Вольск, мкр. з-да Пионер, д. 11
	17,05

	124
	Саратовская область, г. Вольск, п. з-да Кр. Октябрь, д. 33
	17,72

	125
	Саратовская область, г. Вольск, п. зав. Кр. Октябрь, д. 42
	18,71

	126
	Саратовская область, г. Вольск, п. з-да Кр. Октябрь, д. 46
	19,35

	127
	Саратовская область, г. Вольск, п. з-да Кр. Октябрь, д. 48
	18,68

	128
	Саратовская область, г. Вольск, п. з-да Кр. Октябрь, д. 49
	16,81

	129
	Саратовская область, г. Вольск, п. з-да Кр. Октябрь, д. 52
	17,79

	130
	Саратовская область, г. Вольск, п. з-да Кр. Октябрь, д. 53
	18,53

	131
	Саратовская область, г. Вольск, п. з-да Кр. Октябрь, д. 54
	18,26

	132
	Саратовская область, г. Вольск, п. з-да Кр. Октябрь, д. 57
	17,61

	133
	Саратовская область, г. Вольск, п. з-да Кр. Октябрь, д. 60
	18,69

	134
	Саратовская область, г. Вольск, п. з-да Кр. Октябрь, д. 61
	17,28

	135
	Саратовская область, Вольский р-н, р.п. Сенной,

ул. Привокзальная, д. 59
	19,80

	136
	Саратовская область, Вольский р-н, р.п. Сенной,

ул. Привокзальная, д. 63
	19,02

	137
	Саратовская область, Вольский р-н, р.п. Сенной,

ул. Железнодорожная, д. 82
	17,72

	138
	Саратовская область,г.Вольск, 1-й Саратовский переулок, д. 7а
	17,33

	139
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Комсомольская, д. 249
	17,95

	140
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Краснооктябрьская, д, 30-а
	19,02

	141
	Саратовская область, г. Вольск, ул Ленина, д. 204
	21,30

	142
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Комсомольская, д. 112
	10,96

	143
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Комсомольская, д. 22
	12,18

	144
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Саратовская, д. 48/10
	20,26

	145
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Саратовская, д. 46а
	20,24

	146
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Комсомольская, д. 225
	20,58

	147
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Комсомольская, д. 219
	21,28

	148
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Газовая, д. 1
	20,36

	149
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Звездная, д. 10Б
	19,10

	150
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Малыковская, д. 28 а
	20,06

	151
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Волгоградская, д. 58
	20,35

	152
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Ярославская, д. 79
	22,15

	153
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Л. Толстого, д. 115
	20,35

	154
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Большевик, д. 68
	24,26

	155
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Фирстова, д. 53/1
	19,86

	156
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Фирстова, д. 53/2
	21,51

	157
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Фирстова, д. 53/3
	21,71

	158
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Фирстова, д. 53/4
	22,02

	159
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Фирстова, д. 53/5
	21,24

	160
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Фирстова, д. 53/6
	22,57

	161
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Фирстова, д. 55
	22,04

	162
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Звездная, д. 2А
	22,36

	163
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Ртищевская, д. 66
	25,57

Примечание:
В размер платы по содержанию жилых помещений не включены расходы граждан на оплату холодной и горячей воды, электрической энергии, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, за отведение сточных вод в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме.
Размер расходов граждан на оплату холодной воды, горячей воды, электрической энергии, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, за отведение сточных вод  в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме, при условии, что конструктивные особенности многоквартирного дома предусматривают возможность потребления соответствующего коммунального ресурса при содержании общего имущества, определяется в соответствии с действующим законодательством.
Применяется для всех видов жилых помещений, включая квартиры, расположенные в общежитиях, коммунальные квартиры, расположенные в многоквартирных домах, и комнаты, расположенные в жилых домах, конструктивная особенность которых предусматривает наличие на этажах общих кухонь и (или) туалетов, и (или) блоков душевых.
Руководитель аппарата                                                                             О.Н. Сазанова